
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

Autorizado pela Lei 1648/2018

www.capanema.pr.gov.br

QUINTA-FEIRA, 11 DE JULHO DE 2019 EDIÇÃO 0299
4 PÁGINAS



2 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

QUINTA-FEIRA, 11 DE JULHO DE 2019 - EDIÇÃO 0299

EXPEDIENTE
ORGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS
DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA
AUTORIZADO PELA LEI 1.431/2.005 DE 06/04/2.005,
LEI MUNICIPAL Nº 1.648/2018

COORDENAÇÃO/DIREÇÃO: Valdeci Alves dos Santos - Secretaria de     
                Administração

DIAGRAMAÇÃO/EDIÇÃO: Anderson Ferreira dos Passos
RESPONSÁVEL TÉCNICO: Anderson Ferreira dos Passos
            DRT Nº 9975/PR

APOIO TÉCNICO: Pedro Augusto Santana 

PREFEITURA DE CAPANEMA
Avenida Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - CEP:85760-000
Fone: 46 3552-1321
E-mail: diariooficial@capanema.pr.gov.br / adm@capanema.pr.gov.br
Capanema - Paraná
Prefeito Municipal: Américo Bellé
Vice-Prefeito Municipal: Milton Kafer
Secretário de Administração: Valdeci Alves dos Santos
Secretária de Agricultura e Meio Ambiente: Raquel Belchior Szimanski
Secretária de Educação, Cultura e Esporte: Zaida Teresinha Parabocz
Secretário de Finanças: Luiz Alberto Letti
Secretário de Planejamento e Projetos: Paulo Fernando L. Orso
Secretário de Saúde: Jonas Welter
Secretário de Viação, Obras e Serviços Urbanos: Adelar Kerber
Chefe de Gabinete: Paulo de Souza

Controladora Geral do Município: Arieli Caciara Wons

CÂMARA MUNICIPAL DE CAPANEMA
R. Padre Cirilo, 1270 - CEP: 85760-000
Fone: (46) 3552-1596 e (46) 3552-2329
Fax: (46) 3552-3217
E-mail: capanemacamara@gmail.com
Capanema - Paraná
Vereador: Valdomiro Brizola - Presidente
Vereador: Sergio Ullrich - Vice - Presidente
Vereador: Edson Wilmsen - 1º Secretário
Vereador: Delmar C. Balzan - 2º Secretário
Vereador: Airton Marcelo Barth
Vereador: Gilmar Pontin
Vereador: Ginésio J. Pinheiro
Vereador: Paulo C. Lothermann
Vereadora: Izolete Ap. Walker

PORTARIA N° 7.431, DE 10 DE JULHO DE 2019.

Termo de Homologação do  Pregão Eletrônico nº 52/2019.

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais e, Considerando que o procedimento licitatório 
está de acordo com a Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002  e com a 
Lei n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, especialmente 
em seu artigo 43; 

RESOLVE:

Art. 1º  Homologar o Processo de Licitação modalidade Pregão 
Eletrônico nº 52/2019, objeto  AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MA-
TERIAIS PERMANENTES DESTINADOS AO CENTRO DE SAÚDE NIS-I DO 
MUNICÍPIO DE CAPANEMA-PR, EM ATENDIMENTO À EMENDA PARLA-
MENTAR PROPOSTA Nº 09157.931000/1180-01.
Art. 2º Em cumprimento ao disposto no Art.109, §1º da Lei 8.666, 
de 21 de junho de 1993, torna-se público o resultado da licitação em 
epígrafe, apresentando os vencedores pelo critério menor preço Por 
Item; 
Fornecedor Item Produto/Serviço Marca Quan-

tidade
Preço

SERV IMAGEM 
SUL ASSISTENCIA 
TECNICA EIRELI

1 AMALGAMADOR ODONTOLÓGICO, TIPO: 
CÁPSULA, MODO DE OPERAÇÃO: DIGITAL.  

KONDENTECH 2,00 775,00

MHS INDUSTRIA 
DE MOVEIS LTDA

2 ARMÁRIO VITRINE, MATERIAL DE CON-
FECÇÃO: AÇO/FERRO PINTADO, FRENTE 
E  LATERAIS DE VIDRO, NÚMERO DE 
PORTAS: 02. 

CONKAST 2,00 997,995

CENTRO OESTE 
- COMERCIO 
DE MOVEIS E 
EQUIPAMENTOS 
LTDA - EPP

3 ARMÁRIO, MATERIAL DE CONFECÇÃO: 
AÇO, DIMENSÕES/PRATELEIRAS: ALTURA 
DE   180 A 210CM X LARGURA DE 70 A 110 
CM /4, CAPACIDADE MÍNIMA DA PRATE-
LEIRA: 40KG. 

LUNASSA 10,00 615,25

QUICKBUM 
E-COMMERCE - 
EIRELI

4 ASPIRADOR DE SECREÇÃO ELÉTRICO 
MÓVEL, COM SUPORTE DE RODÍZIO, VÁL-
VULA   DE SEGURANÇA, FRASCO TERMO-
PLÁSTICO/VIDRO, FLUXO DE ASPIRAÇÃO 
DE 31 A 49 LPM 

INALAMED 
ASPIRADOR

1,00 2.198,53

R.A.MARTINS - 
DISTRIBUIDORA

5 AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA, 
CAPACIDADE PARA 75 LITROS, MODO DE  
OPERAÇÃO: DIGIAL, CÂMARA DE ESTERIL-
IZAÇÃO: AÇO INOXIDÁVEL. 

DIGITALE 2,00 6.225,00

CENTRO OESTE 
- COMERCIO 
DE MOVEIS E 
EQUIPAMENTOS 
LTDA - EPP

6 BALDE A PEDAL, MATERIAL DE CON-
FECÇÃO: POLIPROPILENO, CAPACIDADE  
MÍNIMA: 30 LITROS. 

DOCESAR 13,00 80,82

CELIO LUCAS 
RODRIGUES 
PANAZZOLO

7 CADEIRA, MATERIAL DE CONFECÇÃO: 
AÇO/FERRO PINTADO, ASSENTO/ENCOSTO 
EM  POLIPROPILENO. 

29,00 86,3262

M.H.M.DO 
COUTO-COMER-
CIAL-ME

8 CONCENTRADOR DE OXIGÊNIO, CAPACI-
DADE: ATÉ 5L, TIPO: ESTACIONÁRIO.  

LUMIAR 1,00 3.200,00

CENTRO OESTE 
- COMERCIO 
DE MOVEIS E 
EQUIPAMENTOS 
LTDA - EPP

9 ESTANTE COM REFORÇO, MATERIAL DE 
CONFECÇÃO: AÇO OU FERRO PINTADO,  
CAPACIDADE: DE 101 A 200KG. 

LUNASA 4,00 369,75

LUIS CESAR REIS 
- EPP

10 FOCO REFLETOR AMBULATORIAL, ILUMI-
NAÇÃO: LED, HASTE: FLEXÍVEL.  

GG 3,00 363,6666

SERV IMAGEM 
SUL ASSISTENCIA 
TECNICA EIRELI

11 FOTOPOLIMERIZADOR DE RESINAS, TIPO: 
LED, SEM FIO, SEM RADIÔMETRO.  

MIVTOFONT 2,00 452,50

CENTRO OESTE 
- COMERCIO 
DE MOVEIS E 
EQUIPAMENTOS 
LTDA - EPP

12 MESA PARA COMPUTADOR, MATERIAL 
DE CONFECÇÃO: MADEIRA/MDP/MDF/
SIMILAR,   DEVERÁ POSSUIR SUPORTE 
PARA IMPRESSORA, SUPORTE PARA 
TECLADO E SUPORTE PARA CPU, NÚMERO 
DE GAVETAS: 02. 

REALME 6,00 480,00

CENTRO OESTE 
- COMERCIO 
DE MOVEIS E 
EQUIPAMENTOS 
LTDA - EPP

13 MESA PARA IMPRESSORA, ESTRUTURA 
CONFECCIONADA EM AÇO/FERRO PINTA-
DO,  DIMENSÕES MÍNIMAS: 50 X 40 X 70 CM, 
TAMPO CONFECCIONADO EM MADEIRA/
MDP/MDF/SIMILAR. 

REALME 5,00 100,00

CENTRO OESTE 
- COMERCIO 
DE MOVEIS E 
EQUIPAMENTOS 
LTDA - EPP

14 REFRIGERADOR PARA COPA, DEGELO 
AUTOMÁTICO, GAVETA EXTRA FRIA PARA  
ALIMENTOS FRESCOS, GAVETA PARA FRUTAS 
E LEGUMES, TERMOSTATO PARA AJUSTE DE 
TEMPERATURA, PORTA OVOS, PRATELEIRAS 
REMOVÍVEIS, REGULÁVEIS E INCLINÁVEIS, 
ISENTO DE CFC, PÉS NIVELADORES, ILU-
MINAÇÃO INTERNA, CAPACIDADE BRUTA 
(GELADEIRA X CONGELADOR) DE 250 A 299 
LITROS, CONSUMO MENSAL DE 23 A 28 KWH, 
POTÊNCIA 110 V NA COR BRANCA COM GA-
RANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. ASSISTÊNCIA 
TÉCNICA DO EQUIPAMENTO DEVERÁ SER 
NO ESTADO DO PARANÁ, SE NÃO HOUVER, 
A EMPRESA VENCEDORA DEVERÁ COMPRO-
METER-SE A REALIZAR GRATUITAMENTE 
O TRANSLADO DOS EQUIPAMENTOS ATÉ O 
LOCAL DA ASSISTÊNCIA TÉCNICA. 

CONSUL 1,00 1.450,00

R.A.MARTINS - 
DISTRIBUIDORA

15 SUPORTE DE SORO, MATERIAL DE 
CONFECÇÃO: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO:  
PEDESTAL. 

RENACER 10,00 169,70

Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade   Pregão 
Eletrônico Nº 52/2019, é de R$ 41.103,14 (Quarenta e Um Mil, Cento e 
Três Reais e Quatorze Centavos).
Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em 
contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Capanema, Estado do Paraná dez 
dias de julho de 2019

Américo Bellé
Prefeito Municipal

ATOS LICITATÓRIOS



3 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

QUINTA-FEIRA, 11 DE JULHO DE 2019 - EDIÇÃO 0299

EXTRATO DO CONTRATO N° 259/2019
Pregão Nº 052/2019
Data da Assinatura: 10/07/2019.
Contratante:  Município de Capanema-Pr.
Contratada:  CELIO LUCAS RODRIGUES PANAZZOLO.
Objeto: AQUISIÇÃO DE ITENS E MATERIAIS PERMANENTES DESTI-
NADOS AO CENTRO DE SAÚDE NIS-I DO MUNICÍPIO DE CAPANE-
MA-PR, EM ATENDIMENTO À EMENDA PARLAMENTAR PROPOSTA Nº 
09157.931000/1180-01.
Valor total: R$2.503,46 (Dois Mil, Quinhentos e Três Reais e Quarenta 
e Seis Centavos).
Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO N° 260/2019
Pregão Nº 052/2019
Data da Assinatura: 10/07/2019.
Contratante:  Município de Capanema-Pr.
Contratada:  CENTRO OESTE - COMERCIO DE MOVEIS 
E EQUIPAMENTOS LTDA - EPP.
Objeto: AQUISIÇÃO DE ITENS E MATERIAIS PERMANENTES DESTI-
NADOS AO CENTRO DE SAÚDE NIS-I DO MUNICÍPIO DE CAPANE-
MA-PR, EM ATENDIMENTO À EMENDA PARLAMENTAR PROPOSTA Nº 
09157.931000/1180-01.
Valor total: R$13.512,16 (Treze Mil, Quinhentos e Doze Reais e Dez-
esseis Centavos).
Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO N° 261/2019
Pregão Nº 052/2019
Data da Assinatura: 10/07/2019.
Contratante:  Município de Capanema-Pr.
Contratada:  LUIS CESAR REIS - EPP.
Objeto: AQUISIÇÃO DE ITENS E MATERIAIS PERMANENTES DESTI-
NADOS AO CENTRO DE SAÚDE NIS-I DO MUNICÍPIO DE CAPANE-
MA-PR, EM ATENDIMENTO À EMENDA PARLAMENTAR PROPOSTA Nº 
09157.931000/1180-01.
Valor total: R$1.091,00 (Um Mil e Noventa e Um Reais).
Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO N° 262/2019
Pregão Nº 052/2019
Data da Assinatura: 10/07/2019.
Contratante:  Município de Capanema-Pr.
Contratada:  M.H.M.DO COUTO-COMERCIAL-ME.
Objeto: AQUISIÇÃO DE ITENS E MATERIAIS PERMANENTES DESTI-
NADOS AO CENTRO DE SAÚDE NIS-I DO MUNICÍPIO DE CAPANE-
MA-PR, EM ATENDIMENTO À EMENDA PARLAMENTAR PROPOSTA Nº 
09157.931000/1180-01.
Valor total: R$3.200,00 (Três Mil e Duzentos Reais).
Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO N° 263/2019
Pregão Nº 052/2019
Data da Assinatura: 10/07/2019.
Contratante:  Município de Capanema-Pr.
Contratada:  MHS INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA.
Objeto: AQUISIÇÃO DE ITENS E MATERIAIS PERMANENTES DESTI-
NADOS AO CENTRO DE SAÚDE NIS-I DO MUNICÍPIO DE CAPANE-

MA-PR, EM ATENDIMENTO À EMENDA PARLAMENTAR PROPOSTA Nº 
09157.931000/1180-01.
Valor total: R$1.995,99 (Um Mil, Novecentos e Noventa e Cinco Reais e 
Noventa e Nove Centavos).
Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO N° 264/2019
Pregão Nº 052/2019
Data da Assinatura: 10/07/2019.
Contratante:  Município de Capanema-Pr.
Contratada:  QUICKBUM E-COMMERCE - EIRELI.
Objeto: AQUISIÇÃO DE ITENS E MATERIAIS PERMANENTES DESTI-
NADOS AO CENTRO DE SAÚDE NIS-I DO MUNICÍPIO DE CAPANE-
MA-PR, EM ATENDIMENTO À EMENDA PARLAMENTAR PROPOSTA Nº 
09157.931000/1180-01.
Valor total: R$2.198,53 (Dois Mil, Cento e Noventa e Oito Reais e 
Cinqüenta e Três Centavos).
Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO N° 265/2019
Pregão Nº 052/2019
Data da Assinatura: 10/07/2019.
Contratante:  Município de Capanema-Pr.
Contratada:  R.A.MARTINS-DISTRIBUIDORA.
Objeto: AQUISIÇÃO DE ITENS E MATERIAIS PERMANENTES DESTI-
NADOS AO CENTRO DE SAÚDE NIS-I DO MUNICÍPIO DE CAPANE-
MA-PR, EM ATENDIMENTO À EMENDA PARLAMENTAR PROPOSTA Nº 
09157.931000/1180-01.
Valor total: R$14.147,00 (Quatorze Mil, Cento e Quarenta e Sete Reais).
Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO N° 266/2019
Pregão Nº 052/2019
Data da Assinatura: 10/07/2019.
Contratante:  Município de Capanema-Pr.
Contratada:  SERV IMAGEM SUL ASSISTENCIA TECNI-
CA EIRELI.
Objeto: AQUISIÇÃO DE ITENS E MATERIAIS PERMANENTES DESTI-
NADOS AO CENTRO DE SAÚDE NIS-I DO MUNICÍPIO DE CAPANE-
MA-PR, EM ATENDIMENTO À EMENDA PARLAMENTAR PROPOSTA Nº 
09157.931000/1180-01.
Valor total: R$2.455,00 (Dois Mil, Quatrocentos e Cinqüenta e Cinco 
Reais).
Américo Bellé
Prefeito Municipal



O ÓRGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA PODE SER CONSULTADO GRATUITAMENTE NOS SEGUINTES LOCAIS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
CÂMARA MUNICIPAL DE CAPANEMA

internet: www.capanema.pr.gov.br

http://capanema.pr.gov.br/

		2019-07-10T16:31:44-0300
	MUNICIPIO DE CAPANEMA:75972760000160




